1

Indicação nº. 185/2013 – Prefeitura Municipal de Ca mbará

    O vereador Walcir Joaquim, por meio deste,
solicita ao Chefe do Executivo Municipal, senhor João Mattar Olivato,
que este determine ao setor competente da Administração Pública, que
seja incorporado no Plano de Carreira dos Professores uma politica de
prevenção às doenças ocupacionais dos professores do município.

JUSTIFICATIVA

     A presente indicação tem como objetivo
resguardar a integridade física e psicológica dos profissionais da
Educação através de informações esclarecimentos sobre o risco da
manifestação de doenças decorrentes do exercício profissional,
orientação sobre métodos de prevenção de combate aos referidos
males, e quando necessário, encaminhamento do profissional enfermo
ao tratamento adequado das moléstias de que foi vitima em razão de
sua função.

Sala das Sessões em 11 de novembro de 2013.

Walcir Joaquim
Vereador

10h03min